СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

/

О согласовании направления средств
стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству
дворовых территорий в Рязанском районе
города Москвы в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-
ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы»,
обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального
округа Рязанский в городе Москве решил:

1. Согласовать направления средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых
территорий в Рязанском районе города Москвы в 2025 году согласно приложению к настоящему
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Рязанский в городе Москве - www.ryazanskoe.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Рязанский мР^^де^1бхжве Евсеева А.Д.

Глава мунш^И1ад«|бг;б^
округа Ря|а
в городе М§№в

л VV хс vo о \т
of ' о и А.Д. Евсеев

П й\А

Лятк а

http://www.ryazanskoe.ru

2

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский
в городе Москве

от 21.01.2025 года № 46/6

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

Функциональное
назначение

планируемых
работ

Стоимость
работ (руб.)№ п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.изм

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

Ремонт твердого
покрытия дорожного
полотна(асфальто­
бетон)

1 932,93Обустройство
(ремонт) дороги

кв.м

Замена бортового камня 1 202,74 п.м.
Обустройство
газонов1.1 Волжский бульв. 5 к.1 15 530 000,00Ремонт газона 3 752,00 кв.м

Обустройство
(ремонт) дворовой
территории

Устройство площадок
для сбора ТКО, КГО 1,00 Шт.

Обустройство
(ремонт) детских.

Устройство ограждений
на детской площадке 46,00 п.м.

3

Устройство резиновогоспортивных
площадок 252,00 кв.м.покрытия

Ремонт твердого
покрытия дорожного
полотна (асфальто­
бетон)

5 379,00Обустройство
(ремонт) дороги

кв.м

2 440,34Замена бортового камня п.м.
Обустройство
газонов 4 725,00Ремонт газона кв.мИнститутский 1-й пр. 2,4/2;

Михайлова ул. 33 к. 1, 33 к.З1.2 7 890 000,00Обустройство
(ремонт) дворовой
территории

Устройство площадок
для сбора ТКО, КТО 2,00 Шт.

Обустройство
(ремонт) детских,
спортивных
площадок

Устройство ограждений
на детской площадке 122,00 п.м.

Устройство резинового
покрытия 830,00 кв.м.

Ремонт твердого
покрытия дорожного
полотна (асфальто­
бетон)

881,78Обустройство
(ремонт) дороги

кв.м

Замена бортового камня 539,56 п.м.
1.3 Михайлова ул. 10 8 650 000,00Обустройство

газонов Ремонт газона 3 780,00 кв.м

Обустройство
(ремонт) детских,
спортивных
площадок

Устройство резинового
покрытия 160,00 кв.м

Ремонт твердого
покрытия дорожного
полотна (асфальто­
бетон)

3 595,00Обустройство
(ремонт) дороги

кв.м

1.4 Саратовская ул. 24 35 180 000,00
Замена бортового камня 2 083,30 п.м.

Обустройство
газонов Ремонт газона 5 434,00 кв.м

4

Обустройство
(ремонт) дворовой
территории

Устройство площадок
для сбора ТКО, КГО 2,00 шт.

Устройство ограждений
на детской площадке 36,00 ' п.м.

Устройство ограждения
(в сборе) на спортивной
площадке

Обустройство
(ремонт) детских,
спортивных
площадок

1,00 шт.

Устройство стоек
волейбольных 2,00 шт.

Устройство резинового
покрытия 694,00 кв.м

67 250 000,00ИТОГО по мероприятиям по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы